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Január 7-én megnyílik 
az Anyák Iskolája.

Az Anyák Iskolája munkaprogramja.
Hitt adtunk már arról, hogy » fh nép 

művelési bizottság folyó évi munkatrrvébe 
beleillesztene az Anyák Iskoláját azzal a 
céllal, hogy intelligensebb anyák és felnőtt 
leányok tájékozást -zerezztnek azokról l 
kérdésekről, melyeket mit den anyának úgy 
önmaga, mint gyermeke szempontjából 
ismernie kell.

Az előadásokul január 7 én kezdik meg 
s heti egy előzdással (minden pénteken 
6 7 ig) március hó közepéig az Anya- és I 
Csecsemővédő Idézetben tarifák Haliga ó ' 
kát jele* ikezés alapján s korlátolt ■ zámban 
vesznek fei. Felvételre jelentkezel lehel dr. j 
Merétey Sá« dór főorvosnál a* Anya- és 
Csecsemővédő Intézetben (Ó»ol!égiun). 
naponta 11 —12-ig. Az előadások hallgatása 
díjtalan.

Az előadások munkaterve a következő : 
lan. 7-én. A terhesség egészségtana. 

Előadó: Dr. Matolcsy Károly kórházi 
főorvo«

/an 14 én. A szűiés és «zvetmekágy egész
ségtana. Előadó : Dr. lassy József tiszti 
főorvos

Jan. 21-én. Ai anyák és csecs-mök tár
sadalmi védelme. Előadók : Dr. Fehér Zo'- 
tán és dr. Merétey Sándor, a csecsemő
védő int. orvosai.

/an. 28-án. A nemibetegsépek az anya 
és csicsemő szempontjából. Előadó: Dr. 
Nagy Oyörgy v. egyetemi tanársegéd, bör- 
gyógyász

Febr. 4-én, 11-én es 18 an A csecsemő
táplálás, ápolás és nevelés egészségtana. 
Előadó . Dr. Merétey Sándor, a csecstmő- 
védő int orvosa.

Febr. 25 én A gyermekkor fertőző bőr- 
rnegbt t-gedései. Előadó : Dr. Nagy György 
v. etiyeiemi tanársegéd, bőrgyógyász

Márc 4 cn. A gyermek nevelése orvosi ' 
szempontból. Előadó: Dr. Szarvas Art 
drésn* oivo«.

Március U én A gyermek nevelése peda
gógiai szempontból Előadó. Pásthy Sán- 
dorné polg. lek- tanárnő.

A Tüdóvész Ellen Védekező 
Egyesület karácsonyi segély 

osztása.
A TEVE ez évben is gondoskodott ar 

tói. hogy a gyógykezelés alatt ál'ó, szegény 
sorsú betegeket karácsonyi segitségben 
részesítse s örömöt szerezzen nekik a sze 
retet ünnepén.

Azajándékkiosztáson, ami atüdőbeteggon- 
dozó intézeiben folyt le, résztveii dr. Szarvas 
Andrással élén a gondozó orvosi kara és a 
TEVE vezetősége. Dr. Hetessy Ká mán elnök 
meghatóan szép beszédet Intéze t az egy 
begyültekhez, melyben kiemelte, hogy 
a karácsonyi ünnepen az Isten szó1 hoz
zánk szent Fia által. Az isteni üzenetre a 
TEVE azzal válaszol, hogy áldozatkész
séggel, szeretettel igyekszik örömöt sze
rezni azoknak, akik az élet útját súlyos 
■ erhekkel megrakodva járják. N m az ado

mány mennyisége a lényeg, hanem az a 
tény, hogy k szeretet szava megszólalt a 
szivekben s a testvéri szeretet nemes 
áldozatkészségben nyilvánult meg. Hála
adással kell ízért Icborulni a Mindenható 
előtt minden egyes léleknek.

A mely megindulással hallgatott beszéd 
után megkezdődő ! tz adományok kiosztása. 
Ös«zes»-n 130 cssiádot ajándékozón meg 
a TEVE szeretetadomínyokkal, melyek 
sza'onnát és cukrot tarlvlm.»znak, A meg 
ajándékozottak hálatelt szívvel mondottak 
köszönetét az adományokén.

Ország -Világ.
Bethlen miniszterelnök a debreceni, Vass | 

József a veszprémi mar dá umot tartj« meg. I 
A N-.mzeíi Bank tíz és félszázalékos ősz- I 

tálékor fizet. — A budapesti bankok tizen 
kétmillió pengőt vettek át a Nemzeti Banktól.
— A belügyminiszter nem engedi felemelni 
a főváto’ nyugdíjasainak illetményeit. — 
Hercz'g F-renc lesz az Országos Képző 
műveszeti Tanács e'tiökr — Hat hónapra 
és 108 millióra ítélték a Népszava cikkiró 
jat a váci kivégzésekről szóló cikke miatt.
— Debreon nagyszabású beruházásokra 
foiditja a felveendő másfélmillió dolláros 
kölcsönt. — A kü fö'di tőzsdéken újévtől 
kezdve pengőben jegy’ik a magyar valutát.
— Emelkedik a tégla és az épúlelfa ár». — 
Januarben végrehajtják a bányatársládák köz 
pontosításáról szóló törvényt. — A magyar 
írónők klubot alakítanék. A főváros két 
év .«lati ötvenkét I-kólát épi' -- U,abb 
hárommrlliáidos kölcsönt kapnak a gazdák.

A belga h’dsereg békelétszáma 44,000 
fő. — Albánia ciad|t hadihajóit O'aszor 
szágnak. — Kétmilliárd lirát j gyeztek eddig 
az olasz hazaf'as kölcsönre.
.WXZWWXXX/Xy./VX. X/W./V'/WWVVW\/\A/V>

A Duna Tisza csatorna és 
másnagyjelentősegű kérdések 

a Mezőgazdasági Kamara 
igazgatóválasztmányi ülésén.

A napokban na^y érdeklődéssel kisért 
j igazgatóválaszimányi ülést tartott a Duna — 

Tiszaközi Mezőgazdasági Kamara Purgly 
Emil elnöklete alatt, amelyen a nagy tárgy- 

I soiozatot a választmányi tagok élénk érdek 
i lődése melleit tárgyalták le.
j Napirend elölt Purgly Emil elr ők mély 

részvétét fejezte ki egyik legértékesebb 
I választmányi tagnak, Gy Szijj János elhunyta 
i felelt és údvöxölte Korom Mihály választ* 

mányi tagol gazdasági tanácsossá történt 
kinevezése alkuiméból. Majd bemutatta a 

I Kamii» ü| Intézményeinek vezrtőit: Rálh 
Árpád vegyészmérnökö’, Velich István ny. 
kertészeti főfelügyelői és dr. Búza Dezső 
állatorvost.

Ezután dr. üesztelyi Nagy László igaz
gató számolt be a legutóbbi választmányi 
ülés óta lefolyt eseményekről és megemlé 
keztk a gazdatársadaiom szétszórtságáról, 
gyöngüléséről, amelynek élénk bizonysága 
az, hogy amikor s műit hónapokban a 
mezőgazdasági «zöietkezéti i"tézm*nyt éles

támadások érték, a gazdatársrdalom nem 
adott rá megfelelő viszhangof. Szomotú 
jele ennek &z is, hogy legnagyobb és leg
régibb gazdalársadalmi teslületeink állan
dóan panaszkodnak a ré.zvétlenség miatt, 
•minek természetesen a mezőgazdaság és 
maga a grzdakőzönség látja karát. Ez alta
lános szorroiú jelenség melleit örömmel 
jelenti igazgató, hogy a Mezőgazdasági 
Kamara mi mar olyan helyzetben van, 
hogj bevételeit nemcsak múló kiadásokra, 
hanem a mezőgazdaság érdekében létesí
tendő maradandó intézményekre is tudja 
fordítani Ezek kapcsán mini gyümölcsösről 
és gyürriölcvlermelési kiséiletl telepről, 
továbbá az Á Úti Bakteriológiai Intézet fel
állításáról gondoskodik.

A belső ügykör állandó növekedése és 
kiterjedése mellett a Kamara figyelmét nem 
kerülte el egyetlen fontos kérdés Sím így 
a Duna—Tiszaközi csatorna is élénk érdek
lődésének tárgya, nemcsak azért, mert az 
egész terjedelmében érinti a Kamatát, ha
nem azért, mert ezzel kapcsolatban a gazda
közönség, különösen a körülötte levők 
gazdálkodási viszonyai megváltoznak, de 
eidekli ez a gazdakörönséget abból a szem
pontból is, hogy annak költségei miként 
fognak biztosíttatni. El is határozta a vá
lasztmány, hogy összeköttetést létesít az 
intéző körökkel és állandóan figyelemmel 
fogja kíséri.i az itteni munkálatokat.

Beszámolt a Kamara igazgatója arról a 
munkáról, amelyet a mezőgazdaság! ka
marák az OMGE vei együtt folytatna* az 
állandó gazdavedeimi bizottság kiépítése 
tárgyában, amely tulrjdonképen önálló szer
vezkedés a gazdákat fojtogató kzrtelltörek- 
vésekkel szemben.

Ezenkívül követeli a koimánytól a kar- 
telitörvény meghozatalát, amely mar a leg
több küifö'di államban megvan.

Ez’el kapcsolatosan emlékezett meg az 
igazgató a mezőgazdasági hiteikéidésról és 
arról a kamatuzsoráról, melv különösen 
vidéken igen nagy mértékben dühöng. A 

I vidéki hitelszövetkezetek s a körzeti mező- 
j gazdasági hitelszövetkezet nem tudnak meg

felelni hivatásuknak, miután a törvény és 
az OKH bürokratikus és tejesen a kis falusi 
szövetkezetek igényeihez szabott rendelke
zései annak keréktöiő'. Azéit azt követeli 

| a Kamara, hogy a nagyobb városi hitel- 
, szövetkezetekre önálló szabályzatok álla- 
! pitassanak rreg, mert ezeknek Igen jelentős 

bjnklionkurenciával kell megkü.deniök. E 
kérdéssei kapcsolatban emlékezett meg az 
Igazgató a g. zd.ik eladósodásától. A sla- 

| tisztikai hivataltól beszerezte a Kamara az 
egész területén levő telekkönyvi hatósá
goknál az ingatlanra bekebelezett terheket 
s eboől megállapítható, hogy olyan óriási 
eltolódás var má a fö dbirtok megte-he- 
lésénél, amely ha meg nem Káb, a gazda
társadalom csődjéhez vezet. Megemlékezett 
igazgató a mezőgazdasági termények érté- 
kcsiiesének bajairól és a külkereskedelmi 
szerződésekről, tudomásul vetleaz igazgató
választmány, hogy Csehországgal meg min
dig nem sikerült kereskedelmi szerződést 
kölni, ami pedig reánk a legfontosabb volna, 
összeg}üjtötfe a Kamara területérő a gyű 
môles, zöldség kivitelre vonatkozó adato
kat s örömmel lehet megállapítani, hogy a 
Kamara munkája nyomán e téren a gazda-

»¿k GÉPJAVÍTÓ MŰHELYE „„'„£“£1:
Elvállalaak ■iadaaoenA »pcteália gtpek ja»itáaát, a-*ió, motor, gőzgép. további gaidaaàgi éa boraaxag Képek éa aiiadea a aaakaUba »Qé dolgot asakaacrieo kéaiittak éa eoaterfiláal legpontoeabbao vácaflak.
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társadalom igen jelentős előnyöket élvez. 
Elhatározta sz igazgalóváUsztmány, hogy 
a traktor tulajdonosok érdekében repülő 
traktorkezeiöi tanfolyamokat rendez. — 
A dohánytermeléssel kapcsolatban előadta, 
hogy bár ezirányban értékes megmozdulá 
sok történtek, a dohánytermelői gazdakö 
zönség még mindig rossz helyzetben van, 
mert a kincstár nem honorálja a gazda 
táisadalom kívánságait. Azonban a közel 
jövőben megindul a minőségi dubányterme 
lés és dohánynemesités, amely annak nagy 
lendületet fog adni.

A mezőgazdasági szakoktatás kérdésével 
kapcsolatban arról a szomorú jelenségről 
zzámolt be az igazgató, amely az egész 
országban észlelhető. A kamara óriási 
áldozatokkal téli gazdasági iskolát akar 
létes teni, minden feltétel meg van hozzá, 
azonban hallgatóság nem jelentkezik.

A szokásos jelentések után a Kamara 
tanyai programmjával kapcsolatban öröm 
mel vette tudomásul az igazgalóválaszt 
mány, hogy a Kamara igazgatójának agi- 
tációja nyomán ma már a tsnyakérdés 
országos problémává lett, amely mellett 
szó nélkül elhaladni nem lehet. Legújabban 
a belügyminiszter szándékozik országos 
ankétet összehívni a tanyakerdés közigaz 
gatási részének megtárgyalása végett s ez 
értekezlet előadójául a Kamara igazgatóját, 
dr. Oesztelyi Nagy Lászlót kérte fel.

HÍREK.
Naptár.

192» »MMiber 24. Pintek. Kathaltaa *• áj- 
garat Ád*m é« Éva. — Protestáns Adám éa Éva. 

kr M97. Tehette 19. - Nap kél 7 ára 46 perc, 
ayngazik iá ára 13 perc. — Hald kél 21 ára 31 
perc, nyugszik 11 ara 20 perc

A Meteornlngiai Intézet jelentése. Változó 
idő, Megélénkülő azelekkel, fagypont körüli hőmér
séklettel.

A ryágyazertárak Kisül dssemtesr hánxptoan 
Csorba János (Oáapár Andráa-atca), Dömötör István 
(Kákoczi-át) éa Pawli Péter (Jokai-ntca) gyógyszer- 
sara tart éjszakai ügyeletes Moigálatot.

— Szeretetvendegseg a külső kór 
házban és a fogházban. A kórház
misszió ma délután 6 órakor a külső kór
házban, a börtönmisszió pdig holnap d. u. 
a fogházban szeretetvendegséget rendez.

— Karácsonyfa-ünnepélyek Tegnap 
és mi az egyházi intézmények alakulatai 
bensőséges, Kedves karácsonyfa ünnepélye
ket rendezlek. így a rét. leányinternátus, a 
vasárnapi iskolás növendékek csoportjai 
és a többi iskolák. A műsoron ünnepi 
beszédek, énekszámok, ver .ek szerepeltek 

: s a műsor végeztével a növendékekre aján 
I dékcsomagok vártak a karácsonyfa alatt, 
i — A történelmi előadássorozat be 

7_‘__i___S .C..„_ly György jogakadéiniti
I tanár a <C«esarizmu> elfajulása, vallások 

harca« címmel tegnap délután lario’.ta tör 
. ténelmi sorozatának ötödik előadását s ezzel 
| a vetitetképekke! kíséri történelmi előadás- 

' s nyert Az előadásokat 
; hét 1 '■•‘‘jéfől feszül', figyelem nél i’.allgaiták

a megjelentek, s hAlás elismeréssel adózták 
Kitűnő eióadóiiak, akinek tudományos i 

jtegetései és értékes megáilapilásai mély 
itast tettek a hellgatósAgr.’.
— A Polgári Ddlcskör szilveszteri 

estélye. A Kecskeméti Polgári Da oskör 
1926 december 31 en, pétieken, az Iparos- 
Otthon úiszlermében tá nem u Ia t ságg a I 
egybekötött zártkörű szl.eszterestélyt ren j 
dez Kezdet? este 8 órakor. B lépódij sze 
mé.yenkiut 20 000 koro n. Ki tsül/et. csak 
meghívottak v.hétnek rései. Meghívó kivá 
nana elömutata.idó. Akik tévedésből meg 
hivól nem kaplak és atra igényt lartanak, 
jelentkezzenek a Daloskor bármely tagja 
nál. Felflif'zetéseket köszönetle! fog3d és 
hirlapi'ag nvugtaz » rendezőség. Műsor: 

___ , Értei F.; TzkúicdL a »Névtelen h^sö'*« c.
, | opeiából. Előadja a Dilosf.ör. Zongorán

,p.! kíséri Kremán Sámueiné Kis dobon Kele 
m n János. Drigó R ; ») Szerenád. Bioch 1.: 
b) Migyar fantázia. H gedün játsza Végh 
M b*. , Zingorfn kíséri K- m«n Samu I. 

-í-». Z ^-Jja a Dalos 
kör. Éneke. Vogrincsics Gízáne. Zongorán 
kisen Krcrr.au Simutme Mo ni.-—Rivify : 

I Az erdélyi havasokon Előadja a Dtioskör. 
Parasztkumédls egy felvonásban. Előadják: 
B.ranek Böske, Kis- Oizike BuczkO Mihály, 

Sándor, Kereke» István, Luk.cs 
Szakáll Látztó. Rendező P«pp 

Mihály. Huber K.: SzvbzdL. gdal. Eio*dja 
» D«!os*öt, K'tmái. S mu Iné zongora 
kíséretével. Karnagy Krcman Samud.

A protestáns izegénygondozó 
bizottság ez é ben is k.t*csonyi örömöt 
óhaj: -zerezn! ? szegényház ép dijainak. 
Ruhával akarj« < ta.:i: övei sa szegényekre 
isgt. ndoo szer te, kifejtéséül megven
dégelt őket H >gy nemes szál dékat m g 
valósíthassa, a szer, tét nevében kéri a jó 
szivek támogatását Kér ethászná t ruhákat 
s fehérnemű .-kel. Ezeket kéri a c.ütftröki 
nap folyamán az egyhá.i pénzkárba bekül 
deni. Kér mindenre ű ■‘iHmisze'eket. Ezé 
két pedig pénteken 10-12 tg kéri ugyan 
csak az egyházi pénztatba beküldeni. A 
magunk részéről is melegen ajánljuk a 
szegényj/onoozó bizottság nemes mozgal
mának aniog«táBat olvasóink s átl*lab«n 
a társadalom m-gértö jóindulatába.

ur. vjcsaieiyi tujgy liszui neiic ici. j ~ ‘ ----------
Az adóügyi kérdések kapcsát sajnálat fejezése D.-.Gerftelj 
tál állapította meg a választmány, hogy '■nír • • 
bár Magyarországon a pénzügyi igaz 
gaiás a jogi képzettséggel áll összekötte
tésben és jelenleg egye.len egyetemen éstesoen es jelenleg egyedin egyetemen es ■ 
jogakadémián sincsen bctöltv ■ a pénzügyi j sorozat befejezési is

... u«„.. ....... i eleiétől vévii' feszül'jeg tanszéke úgy, hogy nem is 
csodáim, hogy a per.zűgyt igazgatás em 
béréi kevés tudással jönnek ki az eleibe.* *’ 
A biztosítási törvény rrformja kapcsán az j 
Igzzgaíóválasztmány e'haiároz'e, hc„y fel ( 
terjesztést intéz az öss.kormányhoz, *m--'v j 
ben kért, tiogy a kereskedelmi '*rvé.- 485 
§ a maradjon változatlan, hogy tgy , biz 
toJtó félnek módjában álljon továbbra is | 
azon jogával élni, hegy bármikor felmond- : 
hat, ha a biztosító intézetben a bizalma 
megrendül.

A személyi kérdések tárgyalása kapcsán 
az igazgatóválasztmány dr Vaja B ia fótit 
kárnak a helyettes igazgatói cimet adomá ' 
nyozta.

A függetlenségi párt felhívása.
A kecskeméti függetlenségi és 48-as p_.. , 

felhívja a párthoz tartozó ih. bizottsági 
tagoka:, hogy f. hó 25 én, karácsony első 1 
napján délután 5 órakor szíveskedjenek a 
kör Helyiségbe bejönni, hogy a kA-;—- • 
választmány tagjainak m'-gváiasztásához I 
szükséges ajánlási ivet aláírhassák.

Azokat a th. bizottsági Ugokat pedig, 
akik a megjelenésben akadályozva vannak, 
vagy nem tagjai a pártkörntk, de a párt I 
elveit vallják, ezúton kéri a paridnökség, i 
hogy a part kii.úidötteii b:z«iommal fog«dni . 
sziveskedjenek. A függetlenségi párthoz 
tartozó bizottsági tagoz csak azt az ajánlást i 
ivet Írják atá, melyen a központi választmány : 
tagjainak névsorában űr. Pásztor János a 
listavezető s ameiyen dr. Horváth Mihály ' 
aláírása az első az ajániők között. J

Az elnökség.

Tudjn már?
hogy a .KECSKEMÉTI LAPOK- minden

előfizetőjének és napi vevőjének 
INOYEN IS HIRDET 
a Kiadóhivatal (Kéttemplom-köz.) 

Ifyaegyeá évi tlőnirtéar» 9(15 Mara«) bírálhat Hallak. 
•_ u ... .. j * hird«téat köalöak. ,
15 drtt Hird«té«-»taliínyért 1 „ hirdetést kőillik ,
Kívánatra 3 apróhirdetés helyett 1 három cm. 

magaa hirdetést hősiünk, 
ái^stőfuetss lejártáig ifésybe sem vett hirdetési ,og eless« r

. ' *- ’"bu " K'seri rv m«n
tatásához ‘ Un>LE-; N-pdalegyveleg. Eiőadp

lü havi elöfiiéthr«

. ÍW Nagy karácsonyi vásár Egri P. Fülöp cégnél! Tea
Nap' MraneaváJr*1***8** d,Wek’ "’'«ömbők, csillagok, angyalhaj, miadeaaemá cukorkák é> caokolédéáruk a legnagyobb váliaitékbau kaphatók 

™ 1 kg príma staloneakorka 28,ooo korona

— Minden előfizetőnk meg
kapja a Kecskeméti Lapok 
ajándékkönyvét. A Kecskeméti Lapok 
ajándékkönyve technikai akadályok miatt 
karácsonyra már nem juthat el az elő
fizetőkhöz, de a karácsonyi ünnepek 
után, feltétlenül még újév előtt, minden 
előfizetőnk megkapja. A pár napos 
késésért, amely annak következtében 
állott elő, hogy a lehető legtökélete
sebb formát óhajtottuk adni a könyv
nek külsőleg is, teljesen kárpótolni 
fogja az olvasót a könyv változatos, 
rendkívül gazdag tartalma és olyan 
művészi kiállítása, amely az ajándék
könyvek sorában egyenesen ritkaság
számba megy. Itt említjük meg, hogy 
az ajándékkönyvet még mindazok meg 
kaphatják, akik egyhónapra előfizetnek 

a »Kecskeméti Lapok« ra.

— A junior kard és törvivóverseny 
tegnap, 22 t délután fái 5 órai kezdettel 
folyt ie szépszámú lelkes közönség jelen
létében az Ujkonegium torrutermében a 
Jogakadémiai Sportkör mintaszerű renOe 
zésében. A retnikivül nívós vtvóversenyen 
Kecskemét legjobb junior tőr és kard ./ivói 
veliek részt, úgyhogy a verseny egész vé 
glg nyílt volt Srép sikerrel szerepeltek a 
középiskolai vívók is. A kardverseriy errd- 
ménye : I. Dr. Ffjér Albert (KAC) II. Pén 
tek Lajos (jogakad Sp) 111 Radó Endre 
(K'rcsk. isk. Kisosz)Tőrvetseny etedmenye: 
1 Radó Endre (Kersk. isk. Kisosz.) II. Nzgy 
Kálmán (Kol.. Kiso.z ) 111. Szemerey Miklós 
(jogakad. Sp) A zsűri risztét teljes meg- 
.légedéire Bozsing Bíia testnev. tanácmok, 
Bsrcza József, Adorján Károty, di. Oírzó 
Béla, Bach Benő és Szigeti Benedek atiák 
el. A helyezettek szép aranyozott és ezús 
törött érmeket nyertek

— AMűpártoló Egyesület kiállítása 
tekintettel at.a, hogy az érdeklődés iránta 
még mindig élénk, ünnep első napján dél- 
u'án é’ ünnep másodnapjáp d e. 11 — 1 ig, 
d. u. 3—8 lg nyitva lesz. Ünnep első nap 
ján deiu an hangverseny fo^ja gyönyörköd 
lelni a közönséget.

— A Magyarországi Munkások Rok- 
kantsegélyző és Nyugdljegyletének 
központi vaiasztmány* dec. 17 én tartotta 
ez évben utolsó ű ésít, melyben bejei-rtette 
r vezetőség, hogy december havában airp 
szabályszerű rokkant , árva- és özvegyi se 
géiyekte halmilliárd korona kerül kifizetésre. 
Az 1926 özn kifizetett segélyek összege 
körűbe űi lizenhétmilliárd korona, mely 
összeg a jövő évben a segélyemelések kö 
vetkezőben jel. nféktnyen emelkedni fog. 
Föl ilágosltásokkal és alapszabályokkal az 
egylet székházéban (Budzpest, Vili., József 
utci 23) lévő központi iroda, illetve a hely 
beli f ok vezetősége szolgál.

— Kecskemétre Is megérkezett a 
pengő. A Kecskeméti Nemzeti Binkhoz 
tegnap érkezeit zz első petigőszallilmány. 
Alkalmunk volt megtekinteni s így szemé 
lyes tapasztalatokból beszélünk, amikor azt 
állítjuk, kogy pengőpapirpénzek külső forma 
tekintetében összchasoniithalallanú! szebbek 
a koronapapirperzeknél. A kisebb címletű 
bankjegyeken a zöld és a barna szín domi 
nál s a tíz p ngősön D-ák Ferenc, az öt 
pengődön pedig gróf Széchenyi Irtván képe 
d:sz'ik. Felírásuk a következő: »Tíz pengő. 
Budapest, 1926. évi március hó 1 én. Ma
gyar Nemzeti Bank. A bankjegyek utánzá
sáért törvényszabta büntetés jár.« Az érc 
pén.ek nagysága és díszítése nagyjában 
megfelel a békebeli formáknak. A papit 
pénzek alakja a dollár mintájára hosszú és 
keskeny. A llzpengős hátsó odalát az or 
szágház, az ólpengősét pedig a lánchíd 
kepe díszíti. A pengőt Kecskeméten is 
karácsony után, hétfőn hozzák forgalomba

Krcrr.au
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A függetlenségi
A kecskeméti fOggetlenségi és 48 as párt 

az alábbi közlemény közlésére kérte lel 
lapunkat:

A választás előzményeihez
A függetlenségi és 48 as párt vezetősége 

és választmánya foglalkozott azon nyilat 
korátokkal, melyek a választást megelőző 
megbeszélésekről és megállapodásokról dr. 
Hcrváih Mihály úr és a főispán úr részéről 
megjelentek. Ezek alapján vezérelnökének, 
dr Horváth Mihály úrnak, szerepét egyéni 
és párlszempontból egyformán helyesnek, 
kifogástalannak, igazoltnak találta és őt 
további törhetetlen bizalmáról biztosította. 
Szükségesnek tartja azonban, hogy ez állás 
foglalásának okait és az annak alapjául 
szolgáló körülményeket a jelen nem volt 
parlagoknak és a csatlakozott ellenzéki 
választóknak a következőkben tudomá 
sára hozza

Tény, hogy a polgármester úr saját kez
deményezéséből olyan nyilatkozatot tett dr. 
Horváth Mihály úr előtt, melyek után utóbbi 
a polgármester úr jóindulatú semlegessé 
gére jogosan számíthatott.

Tény, hogy a főispán úr felkereste dr. 
Horváth Mihály urat s arra való hivalko 
zással, hogy lajstromos titkos szavazás 
mellett 2 egységespárti jelölt megválasztá 
«át nem remélhetvén, másrészt »szélsőséges 
elemek« előretörésétől tartván, az esetre, ha 
helybeli közbecsülésben álló polgárokból 
állítja össze a listáját, megválasztása elé 
sem népgyűléseken, sem hírlapi cikkekben 
nem gördít akadályt. Sőt maga hozza fel 
a megállapodás igazolására, hogy »nem 
történt semmi zavarcsinálás, nem volt egyet
len választási kihágás sem, ez a választás 
minden tekintetben törvényes és szabályos 
volt«. Tehát elismeri, hogy ő is vállalt kö
telezettséget. tMaga hivatkozik Barabás 
képviselő úrnak dr. Horváth Mihály úr 
által közölt nyilatkozatára s mert Barabás 

úr a dolgokat csak a központból tudhatta 
es a választási eredmény meglepte, nyilván
való, hogy e megállapodások messzebb 
menőek voltak és a főispán úr felettesei, 
a választás oiszágos intézői tudtával tör 
téntek. Ezen nem változtat gróf Bethlen 
beszéde, mert senki sem várta, hogy a 
miniszterelnök Zsitvayt és Horváthot fogja 
ajánlani s kijelenti, hogy Pekárt elviszi 
máshová. De elvitték, itt látható sem igen 
volt és szó is alig esett róla. A főispán 
úr is elismeri, hogy dr. Zsitvay is tudott 
a megállapodásról, mert azt áHitja, hogy 
kijelentette, hogy dr. Horváth Mihálytól 
várja a személyes érintkezés kezdeménye 
zését. Ezt természetesen hiába várta. Héjjas 
Mihály úr megbizatását sem vonja a fő
ispán úr kétségbe, tehát Héjjas Mihály úr 
csakugyan a főispán úr és dr. Zsitvay 
Tibor úr megbízásából járt dr. Horváth 
Mihály úrnál. A főispán úr »lelki paktum« 
ról beszél,de »jóindulatú fegyverbarátság«-ot 
emleget. Hát az utóbbi más és külsőleg 
több, mint az első. Ennek részéről való 
megtartását igazolja, hogy Pékár urat más
hol is felléptették. E bizonyításnak csak 
akkor van értelme, ez bizor.yitékul csak 
akkor szolgálhat, ha megállapodás volt, 
hogy az egyik mandátum dr. Horváth Mi
hály úré lesz. A főispán úr nyilatkozatai 
tehát bebizonyították mindazt, amit dr. Hor
váth Mihály úr állított. Ellenben senki sem

)árt közleményei.
vonta kétségbe, hogy dr. Horváth Mihály 
ír a megállapodást híven és lelkiismerete 

sen betartotta és hogy elveiből, melyek 
pártunk elvei is, semmit fel nem áldozott. 
Ezért őrizte meg, sőt fokozta pártjának 
iránta tanúsított bizalmát.

Ezzel szemben a függetlenségi párt 
furcsának találja, hogy a főispán úr a sze
rinte megtartott megállapodás főlartalma 
ként büszkén hivatkozik arra, hogy dr. Hor
váth Mihályék ellen nem történt semmi 
zavarcsinálá*, nem volt egyetlen választási 
kihágás sem, ez a választás minden tekin
tetben törvényes és szabályos volt. Pár
tunk ugyanis úgy tudja, hogy a főispánok
nak nem paktumok, hanem a törvény pa 
rancsolja, hogy a törvények megtartása 
felelt őrködjenek, <z legfőbb hivatali kőié 
lessegük s egészséges közéletben tnemű 
félrec;úszások ellen nem a kormányzó 
párttal, még kevésbbé a főispánnal szem 
ben szoktak biztosítékot keresni, hanem az 
úgynevezett »szélsőséges elemekkel« szem 
ben. De hát — fájdalom — kihágás is 
is volt, félrecsúszás is volt elég

Már amikor pártunk mohácsi és október 
ó iki hazafias ünnepélye alkalmával köz 
vacsorái rendezett, vacsoráját úgynevezett 
felelőtlen elemek igyekeztek megzavarni, 
lövöldöztek Is és csak a véletlen juttatott 
közülök egyet rendőrkézre.

A polgármester úr kijelentette ugyan, 
hogy politikával nem foglalkozik és hogy 
ő és véleménye szerint a kormánypárt is 
szívesen látná dr. Horváth Mihály urat, 
mint listavezetőt, — mégis a választási 
bizoitság megalakulásakor nem érvényesí
tette törvényadta befolyását abban az irány
ban, hogy a választási bizottság sok ív
tizedes. kecskeméti hagyományoknak meg
felelően a pártok tagjaiból vegyesen állí
tották össze, hanem annak tagjai kizárólag 
az egységes pártból és pedig nagyobb 
részt annak túlzó tagjaiból kerüllek ki. 
Az ajánlásgyűjtés módjairól és eszközeiről 
nem is beszélünk: eleget tudnak arról a 
választók.

Pártunk megbízottait mindkét esetben 
kizárták az ajánlások elbírálásából, holott a ' 
törvény parancsolja meghivá*ukat és jogot . 
ad nekik a hozzászólásra.

Az ajánlási ivek és meglehetősen hibás ■ 
választói névjegyzék adatainak bürokratikus ' 

módon való értelmezésével megbizottaink ' 
távollétében ment végbe ajánlóink nagy
arányú irtása két esetben. Egy két évi 
korkülönbség, lakásváltoztatás, foglalkozás 
változtatás elegendő volt egy-egy ajánló 
törlésére, holott a választási törvény 70. 
§ ának 4 pontja világosan kimondja, hogy 
még a szavazásból sem lehet kizárni a 
választót, ha személyazonossága kétség
telenül megállapítható, nevének, korának, 
polgári állásának (foglalkozásának,) vagy 
lakásának hibás vagy hiányos bemondása, 
illetőleg a névjegyzékbe történt ilyen be
jegyzése miatt A névjegyzék pedig tele 
volt hibával. Annak elkészítése óta még a 
kormányfőtanácsosok, kormányfőtanácsos 
jelöltek és aspiránsok is öregedtek egy 
esztendővel. Némelyik talán foglalkozást Is 
változtatott. Csak ilyen hibás törvényével 
mezés melleit törölgelhették ajánlási Iveink
ről, mint ismeretleneket vagy mint olyanokat, 
kiknek személyazonossága meg nem állapít
ható, olyan választókat, kiknek létezéséről 

minden kecskeméti és Kecskemét közelében 
szereplő ember tud és ilyen néven csak 
egyet ismer.

Hogy a mi megbizottaink az ajánlások 
elbírálásakor törvény ellenére nem lehetlek 
jelen, holott ugyanakkor a főispán úr és 
mások, kiknek a törvény Ilyen jogot nem 
biztosit, a választási bizottság helyiségében 
megjelenhettek, hogy második ajánlásunk
nak december 5-én történt elutasítása óta 
is szóbeli és Írásbeli kérelmek és sürgelé 
sek, majd miniszterekhez sürgönyzések 
után csak december 17 én engedték meg 
először, hogy saját ajánlási iveinket meg
tekinthessük, — ez kiegészíti azt a rózsás 
képet, melyet a főispán úr e választási 
eljárásról festett. Csak azt nem értjük, hogy 
ha a főispán úr annyira hisz a kecskeméti 
egységespárt óriási erejében, nem meg
nyugtatóbb és világosabb lett volna e a 
helyzet, ha pártunkat titkos szavazáson 
legyőzik, megsemmisitöen megverik.

Hr Szentkirály, melyet ismételten felem
leget, csakugyan érdekli a főispán urat, 
m-gtudhatja, hogy megbízottunk elmulasz
totta a szentkirályiak értesítését, ezért nem 
tarthattunk ott gyűlést. Ellenben azt is 
megtudhatja, hogy Szentkirályon mily siral
masan ütött ki az egységespárt ajánlás 
gyűjtése, mert Szentkirály épen nem tar 
tozik a kormánypolitika rajongói közé.

A szocialisták csatlakozását és hiilapl 
felhívását is újra felemlegeti a főispán úr. 
Mindenki tudja, hogy a szociáldemokraták 
az ajánlási idő alatt folyton saját iveikre 
gyűjtötték az aláírást. Csak mikor kellő 
számot gyüjleniök nem sikerült és csak 
amikor látták, hogy milyen különböző, de 
megltpő módon hullanak el az ö«czes 
ellenzéki pártok az ajánlási eljárás útvesz
tőiben, — csatlakoztak hozzánk. Nekünk 
24 óra alatt 350 ajánlást kellett szereznünk, 
nem volt okunk a felajánlkozást visszaúta- 
sitani, mert ők is emberek, magyarok, 
szavazó polgárok s ez alkalmi csat
lakozás a mi elveinket épúgy nem erinii, 
mint az övékét. Az is természetes, hogy 
már számíthattunk az irtásra és Így leg
alább is kétszeres számú aláírást akartunk 
benyújtani. Hogy ezimegtehessük,szükséges 
volt a hírlapi felhívás. Egy ily felhívásba azon
ban pártközi paktumot, elvi egyesülést bele
magyarázni hiú erőlködés. És bár a mi 

polgári választóink élesen szemben állanak 
a szociáldemokrácia elveivel és az közöt
tünk sohasem hódíthat: éppen az érintke
zés révén reméljük őket a nemzeti érzésű 
polgári társadalomhoz közelebb hozhatni. 
Ezt egyébként éppen annak a kormánynak 
a képviselője nem vetheti szemünkre, mely 
az 1922 iki választásra országos érvényű 
megállapodást kötött velük.

A dolog lényege azonban az, hogy e 
választásra a főispán úr kezdeményezéséből 
dr. Zsitvay Tibor úr és a kormány tudtával 
dr. Horváth Mihály úrral bizonyos megái 
lapodások jöttek léire, melyeket a főispán 
úr és az egységespárt úgy tartott be, ahogy 
az a nyilatkozatokból kiderül. A független
ségi és 48 as párt nem ajánlók hijján, ha 
nem az ajánlások törvény szerint helytelen 
elbírálása mialt esett el a választástól. így 
maradt el az egységespárt által rettegett 
titkos szavazás és Így jutott az egységes 
párt két mandátumhoz, a választóknak fit 
kos szavazáson való megkérdezése nélkül.

Ez az eljárás épen ezért nem maradhat 
érvényben, pártunk panaszának a Közigaz-
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gatásl Bíróság bizonyára helyet ad s a 
«mandátumokat« megsemmisíti. Az új és 
titkos szavazással járó választáson azután 
majd igazán eldől, olyan gyenge e a füg
getlenségi párt s annyira el van e ragad 
tatva Kecskemét szavazópolgársága a kor
mány politikájától, mint a főispán úr állítja ?

Pártunk a hűség és a bátorság nyugal
mával készül az új, titkos választáson dr. 
Horváth Mihály és Oömöry Sándor urak 

megválasztására.
A függetlenségi és 4S-as párt.

Ha olcsón akar vásárolni, vegyen

Szánd János és Fia cégnél,
(Kéttemplom-kőz 5.)

ahol mindennemű vásznak, sifonok, zefirek, kana- 
vásznak, női és férfiingek, férfizoknik, női és gyer
mekharisnyák és keztyük legolcsóbban kaphatók.

Nagy Karácsonyi és Újévi vasár! 
Zománcedények. Bemdorfi alpakka evőeszközök 
és összes konyhafelszerelesi cikkek u. in. Hús
vágógépek, kávéőrlők, vasalók zsirbödönők. stb. 
Mélyen leszállított árak csak január hó elsejéig 
Kérem vétel előtt kirakataimban levő olcsó 

áraimról meggyőződni.
LANGERMANN SAMU özvegye 

Körösi-utcai vasárúháza.

Elsőrendű

porosz-szén, 
bükk- akácfa 

kapható

Friedentliai József fakereskedésében,
V., Kurucz-körút 9. sz.

Ó rí k 

Látcsövek 
Szemüvegek

Fehérvári Antal órás 
és látszeréaznél, 

Arany János-otce 1

varrógép 
motorral és varrófénnyel a l»ghasznosaöb 
karácsonyi ajándék.

réezv. tár*.
Kecskemét, Nagykőrösi-utca 7.

Felhalmozott szövet
raktáramat kiárusítom! 
Tisztelettel értesítem a n é. közönséget, hogy 
raktáron levő szöveteimből télíkabátokat, sacce- 
öltőnyőket, estélyi öltönyöket a legméltán/osabb 
árért készítek, mert a raktáromon levő szöveteket 
és béléseket saját árban, számla szerint számí
tom. A rendelő által hozott kelmékből a legntél- 
tányosabb árban, elsőrendű kiállításban készitem 
a rendelt munkákat. Öltönyök 1.71X1,000 K ért 

jóminőségű kelmékből.

Augner Fű löp férfiszabó, Nagy körösi - u.

ÉPÜLETFA

TŰZIFA

LÁDAGVÁR

Máték Béla
cipész, Hajdu-utca 2. sz. 
Ajánlja saját kérzltésű kész 

férfi-, női és gyermekcipő raktárát

Vitéz Désaknay csemegeüzletében

1 liter különlegességi likőr K 60,000 
1 liter rum 39,000
1 kg trappistasajt 28,000
1 kg száraz kolbász 28,000
1 liter finom szesz 97 százalékos 75,000

Dgyanott karáwoayi sikkek IsgolHÓbbai btiurtsbetök.

Tűzifa, szén, koksz 
legolcsóbb beszerzési forrása 

Pácsa és Gót fatelepe. 
Szolnoki-kapuban Telefon 158.

Deszka, épületfa, asztalosáru nagy válasz
tékban. Hordódongának való tölgyfa

Jobb lesz, mint volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és géprész, melyet Tiringer autogénnel meghegeszt.

Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265.
Készít: mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép- és mezőgazdasági gépjavításokat

Nagy karácsonyi és újévi vásár
Feldstein és Deutsch

divatárnházában Kéttempiomkőz
(volt Vitéz féle üzlethelyiség) Telefon 178., hol a tisztelt vásárlóközönség ruházati szük
ségletét heti vagy havi részletfizetésre is beszerezheti kedvező fizetési feltételek mellett.
140 cm széles trikóselyem minden színben 
140 cm széles mamccain ,. „
l a crepe de Chine ,. „
I a japán selyem
Nyers és mosóselyem „ „
Kord ruhabársony
Ruha- és kalapbarsony ,, „
Kazán posztó „ ,
Kazán posztó kockás „ „
Gabardin szövetek
Kockás szövetek nagy választékban

K 45,000
45,000
78,000
65,000
65,000
60,000
60,000
55,000
75,000
28,000
28,000

Egy férfiöltönyhöz 3 méter szövet összes bélésekkel K 450,000 
» „ 600,000 
» .. .. „ 750,000

Pouplin szövetek minden színben K
120 cm széles fehér opál és grenadin
120 cm széles színes opál és grenadin
150 cm széles függönyetamin nagy választékban 
Selyemfényű liberty minden színben 
Színtartó kanavász és zefirek
Mosott siffon
Vastag és vékony szálú vásznak
Molino (szerbvászon)
Tenniszflanell
Festő, karton és mosódelainek

65,000
30,000
33,000
20,000
24,000
16,000
12,000
14,000
9,000

14,000
13,000

Nagy választék: szőnyegek, linóleumok, paplanok, len- és damasztárukban. 
A raktáron felgyülemlett maradékok minden elfogadható áron kiárusittatnak.



1926 december 34. KECSKEMÉTI LAPOK 5. oktat

Adomány a MlVÉ-nek. Rétéit Ist
ván papai prelátus 500 ezer horonát ado
mányozón a MIVÉ céljaira. A nagylelkű 
adományért és támogatásért hálás köszö- 
netét fejezi ki a MIVÉ elnöksége.

— Karácsonykor lesz a HADRÖÁ 
táncmulatsága. A kecskeméti HADRÖA 
f. hó 25 én, karácsony első napján este 
táncmulatságot rendez az Iparos Otthon 
bán. A nagysikerűnek Ígérkező estély 
7 órakor kezdődik. Belépődíj 20.000 K.

— KSC évzáró vacsorája Kecske
méti Sport C>ub szokásos évzáró vacso 
rá|át 1927 január 0 én este 8 órai kezdettel 
tartja meg az O.ihon dísztermében A rend 
kivül szép sikerűnek Ígérkező vacsorára 
előzetesen lehet jelentkezni a tagoknál. 
Egy teríték ára 35 000 korona.

— Az új villanyáramának A városi 
tanács a villanyáramdi|akat 1027. évi januái 
1 tői kezdődő hatállysl a következőképen 
állapította meg: 1 magánháztartások és 
motorok részére hektóvatlonként ö pengő 
fillér, 2 üzletek, kávéházak >tb részére hw 
7 pf., 3. árammérödlj havi 50 pf., 4. csengő 
transformátor díjátalány havi 40 pl.

— Járványos sömörbetegség lépett 
föl Kecskeméten. A Közigazgatási bt 
zottság kedden délelőtti ü ésén dr. Tasay 
Jízsd tkz I főorvos jelentést tett arról, 
hogy november folyamán járványosán fel 
lepett Kecskeméten a tarló sómör (mlkros- 
póriast») nevű veszedelmes, ragályos haj 
és bőrbetegség, mely különösen a 12 éven 
aluli gyermekei közölt »zukott leginkább 
terjedni. A betegség észlelése után a főor 
von hivatal dr. Nagy Oyörgy helybeli bőr 
specialista fáradbatavan közreműködésével 
átvizsgálta az összes belterületi iskolákat 
és a 4571 tanuló közül hatvanhárom gyár 
meken észlelte a járványos betegség lőne 
leit. Azonnal gyógykezelés alá vették őket 
és igy sikerült elejét venni annak, hogy a 
veszedelmes kór továbbterjedése nagyobb 
arányú pusztítást végezzen a tanulóifjúság 
között.

— Ingatlanforgalom. Kovács László 
és Sái dur mindszenti dűlői 22 hold 1220 
négyszögöl földjét megvette özv. Freibert 
Istvánná Srs Mária és társai 318 753 750 
koronáért. — Herczeg Oáborné Pintér M»r 
git ballószögi 1 ho'd szőlőjét megvette 
P.ntér István és neje Herczeg Erzsébet 
10 000 000 koronáért. — P.ikkel János és 
nej- Dómján Mária vagojárási 3 hold főid 
jét m-gvette Nagy Sándor és neje Fábián 
Anna 47 000,000 koronáért.— Kis Oyörgy 
és neje Oyurkó Erzsébet avarkási 8Ö8 
négyszögöl szőlőjét megvette Ádám János 
12 500 000 koroáért.

* Minden; caemegeáró a legprímább 
minőségben és » iegjutányosabb árban 
ktpha'ó vitéz Désaknai lűjzcrűzletében 
(S'zbarlság tér 4. sz.) Á landoan kapható: 
hús- és sajtkülönlegesség, deligyűmölcs, 
likőr (Herénként Ö0000 korona), hú-- és 
zöldségkonzerv és teasütemény.

* Gyermekének karácsonyra legalkal
masabb ajándék a Kap
ható minden könyvkereskedésben.

* VarrógépJavitAaokat szakszerűen, 
gyorsan és oicaOn eszközöl a Singer Varró
gép Rí. Kecskemét, Nagykőrősi-utca 7.

* Nagy karicaonyl éa újévi vásárt 
rendez Lestar Béla

Koasuth-tér 5.
Az összes raktáron t<-vö elismert jó minő 
ségű arú'mat Irszá.lltottáron hozom eladásra. 
Mindenki saját érdekében győződjék meg 
olcsó áraimról.

* Választott már egy alkalmas kará 
csonyi ajándékot a felesége, vagy leánya 
részére? Egy Slnger varrógép a legkedvel
tebb és leghasznosabb karácsonyi ajándék. 
Kizárólag rálunk kapható: Singer varró
gép részvénytársaság Kecskemét, Nagykő 
rösi utca 7

* Bajlóa József tánciskolája a B-retvái- 
szálló földszinti termében 1026 december 
27 én megnyílik. Bibakurius, felnőttkurzus 
Privát órát egyeseknek is ad a modern tán
cokból, kívánatra háznál Is.

Társadalmi események.
Dm. 31. A Polgárt Daloskor aallveaater mije M 

Iparos Otthonban taté 8 órakor. — A 
MIVÉ aailveaiter eatje az Sri KaMíaóbaa I 
oite fél 9 órakor.

Jan 5. A vároai zaaeiakola 3-ik hangveraeayc: 
Dr. Saékelyhidy Fertac él Mártiiké RóaM 
ária- éi dilMtje

Ja« 15. Jogásabál.
Ja«- 26. Birtok Béli zongoraversenye az Új-Kollé

giumban.

SZÍNHÁZ.
Az ember tragédiája. Midách Imre 

örökéleiű alkotási a tegnapi előadáson nem 
hozta rneg a közönség részéről a várt nagy 
fokú érdeaiődést es lelt házat. A páholyok 
nagyobbrésze és a földszinti helyek több 
sora is üresen m-.radf. Annyi méltánylást 
pedig feltétlenül megerderne. a színtársulat, 
hogy i.galábo néhány teltház hallgassa 
végig Madách nagy igazságait és a aok 
nehézséggel küzdő színészek ambiciózus 
kunurtörekvését. Mindenki tisztában van 
azokkal a nehézségekkel, melyek a legtöbb 
helyen egyenese.) lenetetienne teszik a 
rengeteg szereplőt igénylő, hatalmas mű 
előadásul. A kecskéméit színtársulatot min 
denest ¡re legalább is méltánylás illeti, amikor 
a mai nehéa. színháztiszonyok közüli k>;sz 
azlkus aikotái sz.nrvhozásdval is igyekezik 
megtörni a közönség érthetetlen éa indo
kolatlan lözöiyét. Az ember tragédiájának 
vidéki előadásával szemben senki sem Aliit 
fel fővárosi követelményeket. Azt pedig 
megálupi'hiijuk, hogy a nehéz, kötött sző 
vegén nemcsak a szereplők urai
kodtak, hanem a kisebb szerepeket is jól 
tudták. Ennek bizonysága az e>óadas eicg 
gyors menete, ami a rövid fcivonAsközök- 
kel lehetővé tette, hogy az e. Já ntm 
tartott nagyon későig. A sz-iepfik tehet 
ségük, tudásuk, ambíciójuk legjavát áldoz 
iák a natatmas mű szépségéinek felszínre 
hozására. A vezetőszereprkbch kiemelke
dett M dgyessy Juci Évája, Ssrlay Ádámja, 
MirthAzy Luciferje, továbbá Ktbos Péter 
apostol szerepében, de az igyekezetei nem 
lehet elvitatni a többi szereplőktől sem. 
Rtméiheiöleg ma este telt ház adózik hálá 
val a nagy költő művének és a szintársu 
lat ambiciózus törekvésének.

A karácsonyi mesedélután látványos 
és mulattató szamaiból szorgalmában foly
nak a próbák. Az eiőadss iránt nagy az 
érdeklődés. Elővételben főleg a páholyokét 
keresik. Az előadás pénteken délután pon
tosan fél 4 órakor kezdődik.

Műsor :
Csütörtök. Bérletszünet. Az ember tragédiája 
Pénteken délután fel négy órakor niériékelt hely- ■ 

árakkal. Karácsonyi meaedélután.
Szombat délután. Muzsikus Ferkó.
Saoinbat este. Királyné rózsája Réthy Róni, I 

i a székesfehérvári színház volt táncos szubrettjének 1 
i fellépte szerződtetés céljából.
| Vasárnap délután. Regi jó Budapest. 

Vasárnap este. Caókoa uszony.
| Hétfő Noszti fiú esete Tóth Marival. Tiszt- ( 
| viselőelőadas mérsékelt helyárakkal.

TŐZSDE.
A tösadelanr<•* hivatalos árjegyatsa.

76-os  tiszai búza 395,0-400,0, felsőtiszai 392,5— 
307,5,pestvidéki,fejérmegyei és dunántúli 336—387,5,
77- es tiszai 400-405,0, felvőtiszai 397,5-402,5, pest
vidéki, fejérmegyei es egyéb dunántúli 390 — 395,0,
78- as tiszai 407,5—412,5, felsőtiszai 405—410, pest 
vidéki, fejérmegyei es egyéb dunántúli 397,5—402,5, 
pestvidéki rozs 307,5 - 310,0, árpa 245,0—255.0, árpa 
másodr. 235,0-245, zab 225,0 - 227,5, tengeri 265,0— 
270,0, korpa 165—170,0 ezer korona Budapesten.

Lapunkat napon
ként vásárló olva
sóink figyelmébe! 
Vágja ki ezen Utal
ványt es gyűjtse 
össze. Tizenöt drb. 
■talvásyért bárki
nek ingyen köziünk 
agy apróhirdetést

Apróhirdetés-utalvány. 

KeeakemMl Lapok\iadóMvstsla 
iKtnamplcm-köai bárkinek in 
gyes 4410

tr-enyM ’.W7 faVr M lg.

* A végzete utol éri minden olyan 
lószerszámot, amit nem gondoznak rende
sen, mert az olyan lószerszám kiszárad, 
eltörik, vagy elszakad, de ha rendesem 
betelik az évek óla jól bevált Bodolln bőr
puhítóval, ami állandóan puhán tartja, akkor 
a iegrégibb lószerszám is dupla ideig tart.

Anyakönyvi kivonat.
Születés: Srsbó Mária rk., Migyar Já

nos rk., Kovács Veronika rk., Kelemen Ist
ván ref, Pásztor József rk., Hajsza József 
rk.. Ztámboki József tk.

Házasság: Nagy M hály József rk. és 
Farka« Veronika rk, Pós Síndor rk. es 
Kiss Franciska rk.

Halálozás: Szabó Margit rk. 5 éves, 
Oondi Oyule rk. 5 éves, Fekete Menyhért 
rk. 71 éves, Kun Menyhért rk Ö4 éves, 
Budai Stndorní Tohai Juliánná rk 54 éves.

Városi Mozgóképszínház
Heti műsor

Hétfőn, kedden, szerdán, csütörtökőa és pénte
ken nincs előadás

Szombaton: Tom Mis az Ördögzuhatagban és 
2 Fox-burleszk

Vasárnap. a Hereiem banditája ás Férjfogás

* D Á Hl /S-vevókészűlékek és
kéletesebb Ax I w összes alkatrészek

SSXS Kiéin M. cégnél.
Ref. bazár. (László L cég űzlethelyiiégében.)

Elsőrendű minőségű

nagyban és kicsinyben 
állandóa t kapható

Reich Vilmos és Társa
fatelepén, Szegedi ut 
(Sertésmalom mellett) 

Telefon 126.

FsleÍM sserkscztS; ér itató átnhru. 
tapMajéaaaa és kiadó 

ti Dió lacavenéS llrlapkiaáá- es Kyosiás-ééméiiytársaaáf

Tűzifa, szén és koksz
készletét legolcsóbban

Almássy Gyula fakereskedőnél,
V!., Csongrádi-utca 55. szám alatt szerezheti be. 
Kisebb tételeket is azonnal házhoz szállítok

Órák, ékszerek 
legolcsóbban nagy választékban 

üoldmann órásnál, 
Gáspár András- (Vásári)-utca 15 és 
Tatay-tér, pénzügyi palota mellett

Jegygyűrűk és jegyajándékok!

Ok-vojs varES.lv. 
es a nt-lyen tisztelt nagyközönség szives tudo
mására hozom, hogy üzletemben jutányos áron 
a következő gyógyvizek állandóan k. phatók; 
Karlsbadi, Paradi, Málnást Mária, Margit, Mil- 
nási Siculia, Oberselters, Niederseliers, Roiisi, 
Gieshübli, Krondorfi, Marienbadi, Vita, Mohai 
Ágnes, Mira glaubersós, továbbá Ferenc József, 

Igmándi, Herkules és Mira keserűvizek.

Bóka Zsigmond cég. Piac-tér.

varES.lv
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APRÓHIRDETÉS ÁRAINK;
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PAPP ZSIGMOND olasó pánakAsvetitő iredája 
Kecskemét, Gáspár András «tea 12. sz folvósittat a 
legrövidebb időn belül személyi és jelzálogkölcsö
nöket, fennálló nsgyksmi'u adósságokat tőrlesntéses 
könyves pénxre elcserél Mindennemű vételhez 
kölcsönt szerez, ház- és beltelekingatlanokai • min
dennemű ingót vételié s eladásra közvetít és felbe
csül, lakásokat éa üzlethelyiségeket s ezek cserélését 
szintén közvetiti. biztosításokat a legolcsóbban 
felvesz Tanáccsal és felvilá-ositással szolgál díj
mentesen. írásbeli munkákat és azok másolását 

leggyorsabban végzi.

Olcsó hazak . 18-25- 30—40- 85 millió korona, 
ezenkívül nagyobb házak, kedvező fizetési feltételek 
mellett. Felvilágosítást ad Papp Zsigmond, Kecske

mét, I kér., Gáspár András-utca 12. sz.

Alkalmi házeladás Főútvonalon emeletes ház, 
három üzlettel, négy szobás lakatul és mellék
helyiséggel elfoglalható. Vételára 160 millió korona. 
Felvilágositást ad Papp Zsigmond, Kecskemét, I. 

kér., Gáspár András-utca 12. sz.

Eladó város belterületén nagy- területű ingatlan, 
kitűnő talajjal, mely zöldségesnek, vagy házhelyek
nek kiválóan alkalmas Felvilágositást ad Papp 
Zsigmond Kecskemét, I. kér, Oásrar And'ás-u. 12.

Eladó ház, részletfizetésre, város központján, azon
nal elfoglalható. Vételára százharmincmíllió korona. 
Harmincmillió koronával megvehető, a fennmaradó 
összeg 10—25 évig törleszthető igen olcso kamat 
mellett. Felvilágositást ad Papp Zsigmond, Kecs

kemét, I. kér , Gáspár András-utca 12.
Eladó ház. IV , Áros-utca 41. sz i att: ház hatvan
millió koronáért eladó. Van benne 4 szoba, 2 kony
ha, pince, kamra és istálló Értekezni lehet az örö

kösökkel, Bánffy-utca 7.

1 kg elsőrendű dióbél 56,000 ko ona Friss uradal
mi és teavaj olcsón kapható Kun csemegeüzletébcn.
Eladó szőlő. I U h. t«
Értekezni lehet III , Hoffmarn János-utca 12 sz a.

Kisfaludy-utca 12 a srámú ház eladó. Értekezni 
lehet dr Zombory Lászlónéval Nagykőrös, Er.csi-

Olcsó virágvásá' Szabó Sándor műkertésznél. 
Klapka utca 36 és Hunyadi város 36. sz. alatt, hol 
cserepes virágok pá'mák, fikuszok. szobafenyők, 
dracénák. ciklámen, páfrányok, aszparáguszok, stb, 

vágott chrvsanthemumok kaphat'k.

Korcsolyák nagy választékban Fiilőp Bel vaske
reskedésében szerezhetők be. Gáspár András-utca 5. 

Telefon 11.

Zongora használt és uj havi másfél milliós rész
letre kapható V , Bercsényi utca 3.

Egv szép frakk öltöny fehér és fekete mellénnyel, 
télikabát bibergallérral, szürke sport ruha, új hős/- 
szú harisnyával jutányos á --t megvehető Megte
kinthető : Burián László szabómesternél Nagykőrösi-

A legprímább kisüsti gyű rölcspálink k literes és 
fé! literes palackokban is kaphatók vitéz Bocskay 

Gyulánál László Károly-utca 18.

Trágyát vésték kisebb-nagyobb 
Ajánlatokat kérek a ref lelkészi

Uj lószerszámok leszállított arban kaphatók Faze
kasnál, Csongrádi-utca 5 szám

3

Egy

5
2.

tel' hálószoba jutányosán eladó Rigó Zsig
mond asztalosnál, VI, Bár‘

léles szövőszék eladó. Megtekinthető 
/I-, Katona József utca 7. „

24o

szemben

Legcélszerűbb karácsonyi, vagy újévi ajándék 
ifjúságnak korvsoja, vagy lombfurész készlet, am-

: alkatrészek kiilon is kaphatók. Nagy vá 
korcsolyákban Körösi-utcai vasüzletben 
Dunszt cukrázdával ételiemben

Vályogot veszek. MuthSándortemetkezési válla

Hölgyek és urak figyelmébe. Hajsülő és fodo

Házi borkimérés 1924. évi 
kadarka boraimat 14,000 koronáéi: ki 
vételnél kedvezmény III kér , Sz'c

Kovács Ferenc
Eladó árpa «a kukoricadarálo Géperőre lehel 

használni. V., Liliom-r*

I

Rádiók, villamos és mechanikai játékok, 
zsebben hordozható gramofonok, villamos tea
főzők. főzőedények, villamos vasalók gyári raktáron

Bábák, hintalovak, gyermekbiciklik
nagy választékban KELLERMANN jezső villamosági és sportéletében, Körözi utca 5.

Bunszt cukrász mellett
Tisztviselőknek fizetési kedvezmény

| LAKÁS-ÜZLET |
Kiadó jóforgalmú fűazerüzlet Cim a kiadó

hivatalban.

| ALKALMAZÁST ACRES |

Takarítást vállal tisztességes, nagvcsaládú asszony. 
Címet a kiadóhivatalba kéri leadni.

Intell'gens úri éa női divat-, rövidárui segéd 
azonnali belépésre állást keres Cim a kiadóhiva

talban

Hosszú bank- és arúkrreskedelmi gyakorlattal bíró 
könyvelő, perfekt német-magyar levelező állást keres. 

Címet a Kiadóhivatalban kérem leadni.

| ÁLLÁST NYERHET |
Cipészsegéd felvételik Végh Kálmánnál II kerület 

Szalag-utca 21. szám alatt

| VEGYES |
Földmérnöki, parcellázási iroda, ingatlanközve
títés, hites becslő, szakértői véleményt nyújt. Szabó 
Jenő nyug kir. főmérnök, mérnökkamarai tag, 

Kecskemét, Gyenes-tér 5.

Legjobb pehely, gyapjú, vattás paplanokat és kár 
pitosmunkákat készit Szánd János és fia kéttemp- 

lom-köz.

Aranyláncot találtak Littauer Mór üzletében 
Igazolt tulajdonosa ugyanott i

órák és ékszerek javítását jótállá 
csics János, Rákóczi-út 1. Föd rá szül

készítményü bútorok
Fizetési kedvezmény, Goldber

ger-Friedmann Budapest, VI EStvös-u. 2. 
Király-u. sarok.) Csomagolás díjmentes

A Bjrátok-teién és a Talay téren, 
a Srent Ferenc-rend által építendő emeletes 
palotában, úgy a földszint, mint az emeleten 

helyiségek kiadok, 
üzlet, iroda és intézet részéie.
Bővebb felvilágosítás nyerhető és a tervek 
megtekinthetők SZÉKELY SÁNDOR gyógy
szertárában,Csongrádi utca ésTatay-tér sarkán.

17069 1926 vh. szám.

Árverési hirdetmény-kivonat.
Gergely Rezső végrehajt;

neje Popovi 
indított végi 
latra az újai 
telés s jár. behajtása végett a kecskeméti 
ság területén levő Kecskemét th város beltei 

ecskeméti tlkvi betétben Atl.
zarra 45.210,000

.tápján 
ív helyist gébén (R.i- 
) fogj k megtartani, 

ülő ingatlan a kikiáltási árnál 
adható el.
ozók kötelesek bánatpénzül 
talékát és a kikiáltási áron 
többletnek is lo százalékát 

«/pénzben, vagy ovadékkepes értékpapirosban a 
Időiméi letenni, vagy a bánatpénznek elöleges 

i'tbe helyezéséről kiállitott leteti elismer- 
kiküldöttnek átadni és az árverési feltétele-

Kecskemét, 1926. évi hovember 29.
Gr. Magos s. k , kir. járásbiró. 

A kiadmány hiteléül: 
bábra s k telekkönyvvezető

Szőnyegek, függönyök és sezionteritők 
legolcsóbban s legnagyobb választékban SÉONER LIPÓT kárpitosnál.

Kecskeméti Leszámítoló- és Pónaváltőbank Rt

Meghiv:.
-4 Kecskeméti Leszámítoló és Pénzváltó 

bank Rt 1026. december hó 31 én, pénte
ken d. u. 3 órakor megtartandó

rendkívüli közgyűlésére 
a T. részvényesek ezennel meghivatnak 

A közgyűlés tárgyai;
1. Az igazgatóság jelentése az alaptőke 

felemelésének keresztülviteléről.
2. Az alapszabályok 4. § ának megfelelő 

módosítása
3 fegyzőkönyvhitelesitő bizottság kijelö

lése
Kecskemét, 1026. december hó 23 án.

Az Igazgatóság

Olcsóbb, mint bárhol
1 kg I a főzőcsokoládé
1 „ Exportcsokoládé
1 „ Cacíopor
1 „ Dra^ee
1 „ Oroji sajt
1 „ Magyar Ementha'i
I „ Trappista 

kapható

Gyenes S és Fiai Utóda cégnél

5',000 
44,000 
36,000 
44,000 
36,000 
50,000 
28,000

A tökéletességük révén 
világhírnek örvendő «ERE 
DETI PFAFF. varrógépek 
ismét állandóan kapha

tók részletfizetesre is
TEBY Lajos 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában,

Ili., Kobáry u. 2
(Beretvás-szállóval szem
ben), ahol minden rendsserü varrógépek tökéletes 
JniHMi tton céofiajflájB!» 50 Hl uttsruiui svntiywi végzi

Néptakai ékpénztar 
Részvénytársaság 

(A Beretvás-szállodával szembe '.)
Foglalkozik a bankúziet minden 
egyes ágával és műiden b-nks/erű 
megbi/flst >» legelőnyösebben bo 

nyolit le
1. Hitelt nyújt föld- és házingatlanokra
2. Hosszú lejáratú kölcsönt folyósít földekre cs 

házakra.
Kölcsönt folyósít aranyra, ékszerre és egyéb 
drágaságokra.
Kölcsönt ad közraktára réven mindennemű 
ipari es kereskedelmi árucikkre, bútorneműre, 
gépekre, stb.
Külföld: pénznemeket (valutákat) állandóm 
készletében tart és ezeket a legjobb árfolya
mon vasáiolja és eladja
Külföldi és hazai átutalásokat kulánsan és 
pontosan eszközli

7. Elfogad gyümölcsöző betéteket, így takarék- 
és folyoszámlabetéteket, könyvei-kére, vagy 
folyószámlára.

A nála elhelyezett betéteket a le 
hető legmagasabb kematiab mel
lett kamatoztatja, úgy a ró . id Idd 
re, valamint az ál andóan lekötött 

betétet la


